
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/437/23 

RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat jak również trybu ich pobierania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6, 6a i art. 96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 901, 1693, 1938) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczone w miejscu zamieszkania podopiecznego, stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania zawarte w § 6 oraz § 8 niniejszej uchwały. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, 

które zawarte zostały w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które z powodu 

wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób lub osobom 

w rodzinie w przypadku, gdy rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności 

ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się każdorazowo w decyzji administracyjnej na podstawie 

wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby lub rodziny. 

§ 4. Wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze jak i usługi sąsiedzkie 

dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub 

członka rodziny. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 

osobom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 200% 

odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6867



§ 6. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Dochód na osobę ustalony jako % 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r o pomocy 

społecznej. 

Wysokość odpłatności  

za 1 h dla osoby samotnie  

gospodarującej. 

Wysokość odpłatności  

za 1h dla osoby  

w rodzinie. 

do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 200% do 250% 5% 15% 

powyżej 250% do 300 % 15% 25% 

powyżej 300% do 350% 25% 35% 

powyżej 350% do 400% 35% 50% 

powyżej 400% do 450% 50% 65%  

Powyżej 450% 100% 100% 

§ 7. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 

w wysokości 35,00 zł brutto. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 

iloczyn kosztu wskazanego w niniejszym ustępie i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego 

w procentach, o którym mowa w § 6 oraz liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w ciągu miesiąca. 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 30,00 zł brutto. Opłata za usługi 

sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu wskazanego w niniejszym ustępie i odpowiedniego wskaźnika odpłatności 

określonego w procentach, o którym mowa w § 6 oraz liczby godzin świadczonych usług sąsiedzkich w ciągu 

miesiąca. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić z obowiązku ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie w całości lub części, na wniosek 

osoby korzystającej lub na wniosek pracownika socjalnego, zwłaszcza ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 

leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) inne uzasadnione sytuacje życiowe i losowe. 

§ 9. 1. Odmowa przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub zwolnienia 

z opłat może nastąpić w szczególności: 

1) w przypadku wystąpienia rażących dysproporcji między wysokością dochodu udokumentowanego przez 

zobowiązanego, ubiegającego się o zwolnienie z opłat, a rzeczywistą sytuacją majątkową stwierdzoną przez 

pracownika socjalnego; 

2) w razie odmowy przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. 

2. Odmowa przyznania usług sąsiedzkich może nastąpić w szczególności: 

1) gdy osoba wnioskująca o świadczenie usług sąsiedzkich jest wspólnie zamieszkującym członkiem rodziny; 

2) korzysta z innych form pomocy usługowej. 

§ 10. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznawane są 

w wymiarze tygodniowym – w dni robocze, w godzinach od 7.00 do 20.00. 

§ 11. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach mogą być przyznawane w dni wolne od pracy. 

§ 12. Opłaty za usługi wnosi się do 15- tego dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu wykonania, 

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeszynie. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6867



§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXXV/189/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tytułu ich 

pobierania. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bogdan Koryga 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6867



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/437/23 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA POMOCY W FORMIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

LUB SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH Z WYŁĄCZENIEM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 

PSYCHICZNYMI ORAZ ZAKRES CZYNNOŚCI WCHODZĄCYCH W SKŁAD USŁUG 

OPIEKUŃCZYCH. 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom samotnym, 

które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy 

pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane także osobom, które 

wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 

w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach, w zależności od możliwości zabezpieczenia usług przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie oraz możliwości finansowe Ośrodka. 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują czynności pielęgnacyjne, 

gospodarcze, higieniczne i zdrowotne, które wykonują opiekunowie zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Świeszynie. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Świeszynie obejmują czynności: 

1. Czynności pielęgnacyjne: 

a) toaleta, mycie, kąpanie, ubieranie podopiecznego, 

b) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń, 

c) zmiana bielizny pościelowej i osobistej, 

d) pomoc w zaspokojeniu potrzeb fizjologicznych, 

e) pielęgnacja zgodnie z zaleceniem lekarza, 

f) karmienie podopiecznego, o ile stan zdrowia wymaga takiej czynności. 

2. Czynności gospodarcze: 

a) zakup artykułów spożywczych i innych niezbędnych do egzystencji, 

b) zapewnianie posiłków, w tym przynajmniej raz dziennie jednego gorącego posiłku, 

c) utrzymywanie czystości pomieszczenia podopiecznego, 

d) pranie bielizny osobistej (dziennej i nocnej) oraz lekkiej odzieży, 

e) dbanie o czystość bielizny pościelowej podopiecznego, 

f) zamawianie wizyt lekarskich i realizacja recept, 

g) załatwianie spraw wynikających z potrzeb podopiecznego (opłaty czynszu, energii, gazu, telefonu oraz 

innych opłat), 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6867



h) prowadzenie zeszytu wydatków i rozliczanie się z podopiecznym z wydatków codziennie lub w terminie 

wspólnie ustalonym. 

3. Inne, do których należą: 

a) organizowanie czasu wolnego podopiecznego, 

b) zapewnienie kontaktu z otoczeniem, 

c) dostarczanie książek i prasy, 

d) współpraca z lekarzem rodzinnym i pielęgniarką środowiskową. 

§ 4. 1. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie 

indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze z uwzględnieniem 

sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i stopnia samodzielności. 

2. Wszystkie czynności zlecone do wykonywania w ramach usług opiekuńczych dotyczą wyłącznie osoby 

objętej pomocą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6867



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/437/23 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA USŁUG SĄSIEDZKICH, 

WYMIAR I ZAKRES USŁUG SĄSIEDZKICH. 

§ 1. 1. Usługi sąsiedzkie przyznawane są osobą samotnie gospodarującym, nie posiadającym rodziny ani 

osób, które mogą sprawować nad nią opiekę.  

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) utrzymanie czystości w mieszkaniu, 

b) pomoc w utrzymaniu higieny osobistej świadczeniobiorcy, 

c) zakupy wraz z dostarczeniem ich do miejsca zamieszkania świadczeniobiorcy, 

d) przygotowywanie posiłków, 

e) pranie i prasowanie odzieży i pościeli, 

f) pomoc w ogrzewaniu mieszkania w sezonie grzewczym, 

g) zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

h) kontakt z lekarzem prowadzącym i służbami medycznymi. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie są świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, w dni robocze 

a w szczególnych przypadkach także w dni ustawowo wolne od pracy. Maksymalna ilość przyznanych usług 

sąsiedzkich dla 1 osoby nie może przekroczyć 10 godziny tygodniowo. 

§ 3. Zakres i okres świadczenia usług ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie 

indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze z uwzględnieniem 

sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i stopnia samodzielności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6867


		2023-12-12T12:43:06+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




